«  __»  _________  20___ г.

ДОГОВОР №__
на поставку продукции производственно-технического назначения

ООО «КРОН-ЭК», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Бессмертных А.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ___________________________________________, действующего на ____________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем также «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется с момента подписания Договора обеспечивать поставку  заказываемых Покупателем  радиокомплектующих изделий и другой продукции производственно-технического назначения (далее – «продукция»).

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы продукции и общая сумма сделки определяются Продавцом по согласованию с Покупателем, исходя из стоимости продукции на день отгрузки.

1.3. Покупатель обязан принять и оплатить продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Условия поставки, цена
2.1. Согласование номенклатуры, объема и цены поставляемой продукции осуществляется путем обмена документами посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи.

2.2. Продавец не позднее, чем через 5 рабочих дней подтверждает принятие заявки и высылает в адрес Покупателя счет с указанием цены, номенклатуры и количества продукции.

2.3.  Покупатель на основании счета в течение 5 банковских дней со дня его получения осуществляет предоплату продукции путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Срок оплаты может быть изменен по взаимной договоренности Сторон.
2.4. Оплата  счета Покупателем является согласием с ценой, установленной Продавцом.

2.5. Продавец обязуется не позднее, чем через 10 календарных дней с момента поступления денежных средств на его расчетный счет передать (отгрузить) Покупателю продукцию по прилагаемым документам (счет-фактура, накладная и др.) самовывозом, если иное не оговорено дополнительно. Срок поставки может быть изменен по взаимной договоренности Сторон.

2.6. Упаковка и тара должны соответствовать нормативно-технической документации, если иное не оговорено Сторонами.

3. Качество поставляемой продукции
3.1. Поставляемая продукция должна соответствовать по качеству стандартам и действующим техническим условиям на данный вид продукции и дополнительным требованиям к ним, согласованными Сторонами.

4. Приемка продукции по качеству
4.1. Проверка продукции по качеству производится в соответствии с требованиями Госстандартов и технических условий с использованием стандартной испытательной аппаратуры, способной обеспечить режим и методику испытаний.

4.2.    На забракованную продукцию составляются рекламационные акты.

4.3. Рекламационные акты высылаются Продавцу одновременно с забракованной продукцией в 20-тидневный срок с момента составления акта.
4.4. По согласованию Сторон Продавец производит замену забракованной продукции, либо возмещает ее стоимость. Все расходы по замене забракованной продукции относятся на Продавца.

5. Приемка продукции по количеству
5.1. В соответствии с составленным Покупателем актом Продавец осуществляет допоставку недостающей продукции в согласованные сроки.

6. Ответственность сторон
6.1. Ответственность за качество и количество поставляемой продукции несет Продавец.

6.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств по Договору, ни одна из Сторон не будет нести ответственности.

7. Особые условия

7.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений или протоколов разногласий.

7.2. Все дополнения, заявки, счета к настоящему Договору действительны при передаче по факсимильной связи.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются диспозитивными нормами действующего законодательства.

7.4. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга об изменении названий организации, адресов и реквизитов, указанных в Договоре.

8. Момент перехода права собственности

8.1. Право собственности на продукцию переходит от Продавца к Покупателю в момент передачи (отгрузки) продукции по прилагаемой накладной.

9. Изменение, прекращение договора

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с изменениями условий Договора, будут решаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности прихода к соглашению Сторон спорный вопрос подлежит передаче для рассмотрения в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

9.2. Договор может быть расторгнут:

· по согласованию Сторон

· по решению компетентных органов

· по форс-мажорным обстоятельствам.

9.3. Одностороннее расторжение Договора не допускается.

10. Срок действия договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

10.2. Срок действия Договора устанавливается в один год с момента его подписания.

10.3. Условия заключенного Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим до заключения настоящего Договора.

10.4. Если ни одна из Сторон за 30 дней до истечения срока действия Договора не известит другую Сторону в письменной форме о расторжении Договора, срок действия Договора автоматически продлевается на каждый последующий год.

10.5. После расторжения Договора все финансовые претензии Сторон, возникшие при исполнении настоящего Договора, сохраняют силу до полного погашения задолженностей.

10.6. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Продавец

ООО «КРОН-ЭК»

198188, г. Санкт-Петербург, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ АВТОВО, ул. Зайцева, д. 41, литера А, помещ. 14-Н:26, офис 225
ИНН 7805482783,   КПП 780501001
ОГРН 1097847009622

ОКПО 89095708

Р/с 407028101095500001899

в  Северо-Западном банке

ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург

К/с 30101810500000000653

БИК 04430653

Телефон (812) 331-96-57

Email:   kronek.ltd@gmail.com

	Покупатель

	___________________/Бессмертных А.С./

М.П.
	___________________/_______________/

М.П.